
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Modernizace lakovny Bluetech Pacov       

Kapacita (rozsah) záměru: 70 000 m2/rok celkové plochy úprav (po rozšíření 140 000 
m2/rok)

Charakter záměru: Rozšíření kapacity stávající lakovny ocelových dílců (70 000 
m2/rok upravené plochy) na celkových 140 000 m2/rok. 
Rozšíření bude provedeno vestavbou lakovací linky do 
rozestavěné haly (instalace dvou kabin nanášení 
rozpouštědlových nátěrových hmot). Technologický postup: 
odmašťování, oplach a sušení (vše na stávající lince), 
nanášení rozpouštědlových nátěrových hmot, vytěkání a 
sušení (nová lakovna). Při procesu lakování v nové hale 
nebude docházet k produkci technologických odpadních vod 
(odmašťování dílů probíhá ve stávající lakovně). Dle 
vyjádření příslušného stavebního úřadu je záměr v souladu 
s územním plánem Pacov, vydaným dne 27. 10. 2008.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Pacov     

kat. území: Pacov      

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 56500/2013
OZP 1193/2013 Fr

Michal Fryš/564 602 504 20. 8. 2013

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 56500/2013 OZP 1193/2013 Fr
Číslo stránky 2

Zahájení: předpoklad červenec 2013

Dokončení: předpoklad prosinec 2013

Oznamovatel: Bluetech s.r.o., Žižkova 596, 395 01 Pacov     

IČO:      49062557

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Josef 
Charouzek (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona)
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina  z 30. 7. 2013 (ochrana ovzduší)
Odboru životního prostředí a památkové péče Městského úřadu Pacov z 13. 8. 2013   
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov z 30. 7. 2013
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 12. 8. 2013
Povodí Vltavy, s.p. z 5. 8. 2013

Požadavek na další posuzování nebyl v žádném z obdržených vyjádření uplatněn.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina s realizací záměru souhlasí a 
nepožaduje jej posuzovat dle zákona. Připomíná, že před zahájením územního a stavebního 
řízení předloží provozovatel (investor) žádost o souhlas k umístění stavby a ke stavbě zdroje 
znečišťování ovzduší spolu s odborným posudkem a rozptylovou studií
Vypořádání příslušným úřadem
Jedná se o zákonnou povinnost (§ 11 odst. 2 písm. b), c) zákona č. 201/2012 Sb.)

Odbor životního prostředí a památkové péče Městského úřadu Pacov nemá k výše uvedené 
akci připomínek a nepovažuje ji za nutné posuzovat dle zákona. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov požaduje doložit v průběhu 
zkušebního provozu měřením hluku prokazatelné splnění hygienických limitů hluku v nejbližších 
chráněných venkovních prostorech a nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb. 
Předložený záměr nepožaduje posuzovat dle zákona.
Vypořádání příslušným úřadem
Bude zahrnuto do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou 
řešeny v navazujících správních řízeních. 

Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínky. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.

Oddělení ochrany vod nemá připomínky. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Oddělení ochrany přírody uvádí, že vzhledem k charakteru záměru nelze očekávat negativní 
vliv na zájmy chráněné zákonem č. 114/1992 Sb. Nepožaduje pokračování procesu EIA. 

Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje v případě přebytků výkopových zemin na 
nutnost dodržování platné legislativy (vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů 



Číslo jednací:  KUJI 56500/2013 OZP 1193/2013 Fr
Číslo stránky 3

na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady). Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Povodí Vltavy, s.p. uvádí, že srážkové vody z nové haly budou odváděny do jednotné 
kanalizace města Pacov, což není v souladu s § 5 odst. 3 vodního zákona, požaduje projednat 
navýšení vypouštěných, případně  předávaných technologických odpadních vod s odběratelem, 
požaduje zahrnout nový provoz lakovny do aktualizovaného havarijního plánu. Uvedené 
připomínky požaduje řešit v projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení. Záměr 
nepožaduje posoudit dle zákona. 
Vypořádání příslušným úřadem:
Hala v níž bude lakovací linka vestavěna je předmětem samostatného stavebního povolení (v 
současné době je rozestavěna). Řešená technologie představuje vestavbu lakovací linky, která
nebude produkovat technologické odpadní vody, což je v oznámení uvedeno. Požadavek na 
zpracování, aktualizaci havarijního plánu je zahrnut v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

ZÁVĚR:

Záměr „Modernizace lakovny Bluetech Pacov„ naplňuje dikci bodu 4.2 kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu (povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 
500 000 m2/rok celkové plochy úprav), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 
zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr 

„ Modernizace lakovny Bluetech Pacov “
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Zpracovat havarijní plán (aktualizovat stávající) v souladu s požadavky vyhl. č. 450/2005 
Sb. ve znění vyhl. č. 175/2011 Sb. a tento předložit ke schválení vodoprávnímu úřadu.

2. Odpady ukládat utříděně na určeném místě a další nakládání s nimi provádět v souladu 
s platnou legislativou.

3. V případě vzniku jiných nebezpečných odpadů, než těch na které má provozovatel vydán 
souhlas, požádat o rozšíření souhlasu k nakládání o nové druhy odpadů.

4. V průběhu zkušebního provozu lakovny měřením doložit, že hluk z provozu celého areálu 
(hluk z výroby, hluk z parkovací plochy, hluk z obslužné dopravy v areálu, hluk z VZT 
zařízení) při běžném provozu prokazatelně splní hygienické limity hluku v nejbližších 
chráněných venkovních prostorech a nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb. 
Způsob měření a měřící místa odsouhlasit KHS před samotným měřením. Protokol o 
měření hluku předložit k posouzení orgánu ochrany veřejného zdraví. 

5. Provozovat zařízení v souladu s platnými předpisy v oblasti odpadového hospodářství.
6. V případě likvidace objektu postupovat v souladu se stavebním zákonem a zákonem o 

odpadech. 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen jako dostavba do rozestavěné haly situované v areálu firmy Bluetech s.r.o. ve 
výrobní zóně města Pacov.



Číslo jednací:  KUJI 56500/2013 OZP 1193/2013 Fr
Číslo stránky 4

Závažnost vlivů.
Dle výsledků výpočtu rozptylové studie zpracované Mgr. Ivanou Dvořákovou v červenci 2013 
nebude záměr po uvedení do provozu způsobovat překračování imisních limitů stanovených 
zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a tedy ani nadměrně obtěžovat znečišťujícími 
látkami. Požadavkům legislativy vyhovuje i hodnota součtu vypočtené roční průměrné 
koncentrace s předpokládaným pozaďovým zatížením uvažovaného území. Dle výpočtu 
hlukové studie je příspěvek hluku z areálu společnosti Bluetech včetně obslužné dopravy 
v chráněném venkovním prostoru zcela nevýznamný a celkovou hlukovou zátěž ovlivňuje pouze 
do 0,1 dB /nejbližší venkovní chráněný prostor bytové zástavby je od staveniště vzdálen více 
než 200 m a oddělen areálem UNIKO s.r.o. (KOZAK)/. Dle stanoviska příslušného orgánu 
ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů v oblasti 
životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 680)

Město Pacov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Pacov žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 56500/2013 OZP 1193/2013 Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel:

1/  Bluetech s.r.o., Žižkova 596, 395 01  PACOV
(datová schránka + obdržená vyjádření)

Dotčené územní samosprávné celky:

2/  Město Pacov, 395 01  PACOV (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí – zde 

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde

5/ Městský úřad Pacov, náměstí Svobody 1, 395 01  PACOV (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov, Pražská 1739, 393 01  PACOV
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/ Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, náměstí Svobody 1, 
395 01  PACOV (datová schránka)

10/ Městský úřad Pacov, odbor výstavby, náměstí Svobody 1, 395 01  PACOV
(datová schránka)

11/ Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5
(datová schránka) 


		2013-08-20T10:23:51+0000
	Not specified




